1
 2

 3

 4

 5

 6

ATA Nº 210 7

 8

COMITÊ DE INVESTIMENTOS 9

 10

 11

 12

 13

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e treze, às 14 horas, na sala de 14

reuniões, 14º andar do prédio das dependências do PREVIMPA, situado na Rua 15

Uruguai, nº 277, nesta Capital, reuniu-se o Comitê de Investimentos deste 16

Departamento, em sua centésima nonagésima quarta reunião ordinária. Constatada 17

a existência de quorum, compareceram os membros: Rodrigo Machado Costa – 18

Presidente, Carlos Fabretti Patrício, Rogério de Oliveira e Tiago Iesbick – 19

Economistas da Unidade Financeira, André Brum de Sá, Luis Ferrari Borba e Ricardo 20

Zucareli Pulvirenti – Representantes do Conselho de Administração, Aline Michele 21

Buss e Dalvin Gabriel José de Souza – Atuários, Anelise Jacques da Silva – 22

Procuradora Municipal. O Presidente, Rodrigo Machado Costa, declarou abertos os 23

trabalhos sendo a pauta da reunião como segue: 1 – Leitura e aprovação da ata; 2 – 24

Aplicação dos recebimentos das Autarquias; 3 – Discussão do cenário atual e 25

investimentos PREVIMPA; 4 –Assuntos Gerais. A ata da última reunião (Ata 209) foi 26

assinada. Iniciou-se a reunião pelo terceiro item de pauta: Discussão do cenário atual 27

e investimentos PREVIMPA. O economista Tiago Iesbick comentou que com 28

continuidade da tendência da alta nas taxas de juros, devem-se manter as 29

estratégias atuais. Logo se passou ao segundo ponto de pauta: Aplicação dos 30

recebimentos das Autarquias. Foi decidido aplicar esses novos recursos no fundo 31

Caixa FI Brasil DI LP. Não havendo nenhum outro assunto a ser tratado, declarou-se 32

encerrada a presente reunião às quinze horas e quarenta e cinco minutos, sendo 33

lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será assinada pelos 34

representantes presentes. 35

 36

 37

 38

 39

 40

 41

 42

 43

Rodrigo Machado Costa     Anelise Jacques da Silva 44

Presidente       Procuradora Municipal 45

       46

 47

 48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

 49

 50

 51

Tiago Iesbick     e   Carlos Fabretti Patrício 52

Economistas da Unidade Financeira  53

 54

 55

 56

 57

 58

 59

 60

Rogério de Oliveira      Aline Michele Buss 61

Economista da Unidade Financeira   Atuária 62

 63

 64

 65

 66

 67

 68

 69

Ricardo Zucareli Pulvirenti   e  André Brum de Sá 70

Representantes do Conselho de Administração 71

 72

 73

 74

 75

 76

 77

Luis Ferrari Borba       78

Representante do Conselho de Administração  79